
Gobierno de

Resolución
N" 18/278

Expediente Acta
18/030

VISTO: 1o lstablecido en la ley 19272 en su artículo 12.r'Son atribuciones de los l\runicipios"
numeral 3 "Ordena. gastos o rnversiones de conformidad con lo establecido en el presupuesto
quinquenal o en las respectivas modif¡caciones presupuestales y en e¡ respectivo plan flnancaero,
así como en las disposic¡ones vigentes." Y lo establecido en el artículo 14. - "Son atr¡buciones del
Alcalde", numeral 5 "Ordenar los pagos rnunicipales de conformidad con lo establecido en el
oresuouesto quinouenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y en el respectivo
plan flnanciero, asícomo en las disposiciones vigentes."

CONSIDERANDOi l) Que el Fondo de Partidas mensuales al 1o de agosto de 2018 contaba con
$268.170( doscientos sesenta y ocho mil ciento setenta pesos uruguayos) ,se renovó elfondo del
rnes de julio por un monto de $199.865 (ciento noventa y nueve mil ochocientos sesenta y cinco
pesos uruguayos) .

tl) Que el Concejo por Resoluciones que figuran en planilla adjunta autorizó a realizar gastos por
.ionceptos varios por $7.015 (siete milquince pesos uruguayos)

!ll) Que los oagos realizados en planilla adjunta, cumplen con lo establecido por este lvlunicipio.

Atento a lo precedentemente exp!¡esto

EL MUNICIPIO DE ATLANTIDA

RESUELVE:

1)Aprobar la rendición de gastos e inversiones correspondiente al período 1'al 31 de agosto de
2018 del Fondo de Pa.t,das Mensuales

2) Comuniquese la presente a la Dirección Generalde Recursos Financieros, Secretaría de
Desarrollo Local y Participación y Contador General

3)lncorpórese al Reg¡stro de Resoluciones, Gustavo González Alcalde del Municip¡o de
Atlántida

Resolución ap¡obada con fecha 03 de setiembre del 2018

Tanás Befteto 370 (Ed¡fi.¡o Gnrrcl)
Bokosor Brum esq. Brunereau (Gntro Canar¡o)

Iet: (+598) 1828
www. i ¡n co nel a n e s. eu b. uy



,!s,ar ' ¿láÉ¿rle¡

Acta
r8/030

Alcalde Municipio de Atlántidá

Tarnas Beneta 370 tEdtftco Cental)
Boltosa. Brum e\q. Btunereou tceñtrc Conano)
Gnetones Urueuov
Tel. (+5e8) 182'8
www - ¡ n ca n e I o n es. gu b. u y

A
§,

Resolución
N"18/278


